Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО

РЕШЕНИЕ

___________________

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «Об исполнении бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год»

В соответствии с Уставом муниципального округа Западное Дегунино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Западное Дегунино, в целях реализации прав граждан на участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «Об исполнении бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год», руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Западное Дегунино, принятым решением Совета депутатов 23.01.2013 года № 1/8,
Совет депутатов решил:
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «Об исполнении бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год» (далее – проект решения) согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «Об исполнении бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год» на «26» мая 2014 года с 15 часов 00 минут до 15 часов 30 минут по адресу: г. Москва, ул. Дегунинская д. 1, корп. 1, 1 этаж, в зале заседаний управы района Западное Дегунино.
3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «Об исполнении бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год» в составе согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Западное Дегунино О.Д. Виноградова.

	Глава муниципального округа
Западное Дегунино

О.Д. Виноградов

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино
от ____________________

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 9 Устава муниципального округа Западное Дегунино, разделами 20, 21, 22, 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Западное Дегунино, с учетом Заключения по внешней проверке годового отчета об исполнении местного бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год согласно действующему соглашению о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном округе Западное Дегунино,
Совет депутатов решил:
1. Принять проект решения об исполнении бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год (далее – бюджет муниципального округа):
1.1. по доходам – в сумме 47 094,2 тыс. рублей;
1.2. по расходам – в сумме 45 953,1 тыс. рублей;
1.3. превышение доходов над расходами (Профицит бюджета муниципального округа) – в сумме 93 047,3 рублей;
2. Принять исполнение бюджета муниципального округа по следующим показателям:
2.1. исполнение доходов бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. исполнение расходов бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.
2.3. исполнение расходов бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
2.4. источников финансирования профицита бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год по кодам классификации источников финансирования профицита бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.
3. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, отраженных в заключении по итогам внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год, согласно приложению 5 к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Западное Дегунино».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Западное Дегунино О.Д. Виноградова.

	Глава муниципального округа
Западное Дегунино

О.Д. Виноградов

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино
от «__» ____ 2014 года № ____

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год по кодам классификации доходов бюджета

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма
(тыс. руб.)

	182 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	14 215,8

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14 059,3

	182 1 01 020200 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	44,2

	182 1 01 020300 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов с, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	102,8

	900 1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	9,5

	900 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	32 878,4

	900 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	35 188,6

	 том числе:

	900 2 02 00000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	35 188,6

	9  2 02
02999030011151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2013 году и осуществлением отдельных расходных обязательств
	1 036,9

	900 2 02 03000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	34 151,7

	900 2 02 03024030000151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	34 151,7

	900 2 02 03024030001151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы no образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	3 751,2

	900 2 02 03024030002151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	3 776,5

	900 2 02 03024030003151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации опеки и попечительства
	12 743,2

	900 2 02 03024030004151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы осуществляющих организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	7 217,8

	900 2 02 03024030005151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы no организации  физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	6 663,0

	900 2 18
03010030000180
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	0,07

	900 2 19 03000030000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-2 310,3

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино
от «___» _____ 2014 года № _______

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Западное Дегунино
за 2013 год по ведомственной структуре расходов бюджета

	Наименование
	Код ведомства
	Раздел     подраздел
	Целевая     статья
	Вид        расходов
	Сумма (тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	900
	01 00

	30 226,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	01 02

	1 457,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	31Б 00 00

	1 457,1

	из них: за счет субвенции из бюджета города Москвы

	1 457,1

	Глава муниципального образования

	31Б 01 01

	1 457,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	1 219,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	70,4

	Услуги связи

	242
	20,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	146,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01 03

	1 215,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	31А 00 00

	178,5

	Функционирование представительных органов местного самоуправления В  т.ч. депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования

	31А 01 02

	178,5

	из них: за счет субвенции из бюджета города Москвы

	178,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	178,5

	Прочие расходы

	33А 02 11
	883
	1 036,9

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01 04

	27 417,8

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитета)

	27 417,8

	из них: за счет субвенции из бюджета города Москвы

	27 417,8

	Руководитель муниципалитета

	31Б 01 02

	1 447,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	1 220,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	70,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	157,3

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31Б 01 05

	8 309,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	5 426,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	422,4

	242
	328,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	1 938 9

	Иные выплаты населению

	321
	192,2

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих-работников районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	33А 01 01

	3 650,4

	из них: за счет субвенции из бюджета города Москвы

	3 650,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	2 660,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	274,3

	242
	96,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	619,0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой , социально- воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	33А 01 02

	3 466,1

	из них: за счет субвенции из бюджета города Москвы

	3 663,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	2 554,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	281,6

	242
	194,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	632,4

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по опеке и попечительству

	33А 01 04

	10 347,5

	из них: за счет субвенции из бюджета города Москвы

	10 347,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	7 664,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	796,0

	242
	295,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	1 591,6

	Другие общегосударственные вопросы

	01 13

	176,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	31Б 01 04

	86,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	86,1

	Социальные расходы

	31Б 01 99

	90,0

	244
	90,0

	Национальная экономика

	04 00

	99,6

	Связь и информатика

	04 10

	99,6

	Информационные технологии и связь

	35И0100

	99,6

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	242
	99,6

	Образование

	07 00

	7 292,3

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07 07

	7 292,3

	из них: за счет субвенции из бюджета города Москвы

	7 292,3

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	09Е 09 01

	7 212,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	1 536,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	611
	5 520,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	612
	135,0

	09Е 09 21

	79,9

	242
	9,9

	244
	70,0

	Культура и кинематография

	08 00

	1 040,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	08 04

	1 040,7

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	35Е 01 05

	1 040,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	1 040,7

	Физическая культура и спорт

	11 00

	6 624,3

	Массовый спорт

	11 02

	 6 624,3

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	10А 03 01

	6 624,3

	из них: за счет субвенции из бюджета города Москвы

	6 624,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	4 240,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	611
	2 163,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	612
	220,0

	Средства массовой информации

	12 00

	629,8

	Периодическая печать и издательства

	12 02

	629,8

	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти

	35Е 01 03

	629,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	629,8

	ИТОГО РАСХОДОВ

	45 029,1

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино
от «___» ____ 2014 года № _______

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Западное Дегунино
за 2012 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма
(тыс. руб.)

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	29 340,7

	в том числе:

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	1 457,1

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 215,4

	01
	04
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	27 417,8

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	176,1

	04 00
	Национальная экономика
	99,6

	04
	10
	Связь и информатика
	99,6

	07 00
	Образование
	7 292,3

	в том числе:

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей Содержание муниципальных учреждений, выполняющих функции по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства
	7 292,3

	08 00
	Культура и кинематография
	1 040,7

	в том числе:

	08
	04
	Мероприятия в сфере культуры и, кинематографии и средств массовой информации
	1 040,7

	11 00
	Физическая культура и спорт
	6 624,3

	в том числе:

	11
	02
	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	6 624,3

	12 00
	Средства массовой информации
	629,8

	в том числе:

	12
	02
	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти
	629,8

	Численность муниципальных служащих за отчетный период
	26,0

	Численность сотрудников МБУ за отчетный период
	18,0

Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино
от «__» ______ 2014 года № ______

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	ППП
	КИВФ/КИЕФ
	ЭКР
	Источники финансирования, утвержденные сводной бюджетной росписью
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	000
	00000000000000
	000
	0,00
	-1 141 052,95
	1 141 052,95

	Изменение остатков средств
	700
	000
	00000000000000
	000
	0,00
	-1 141 052,95
	1 141 052,95

	710
	000
	01050201030000
	510
	-50 359 900,00
	-49 568 227,88
	-791 672,12

	720
	000
	01050201030000
	610
	50 359 900,00
	48 427 174,93
	1 932 725,07

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино
[bookmark: _GoBack]от _______________

Состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино «Об исполнении бюджета муниципального округа Западное Дегунино за 2013 год»:

1) Руководитель рабочей группы:
Виноградов Олег Дмитриевич - глава муниципального округа Западное Дегунино.
2) Заместитель руководителя рабочей группы:
Абдулина Любовь Павловна - депутат Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино.
3) Члены рабочей группы:
Григорьев Сергей Николаевич - депутат Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино.
Федоров Антон Сергеевич - депутат Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино.
4) Секретарь рабочей группы:
Ульянова Ирина Михайловна – советник по кадрам и организационной работе  аппарата Совета депутатов  муниципального округа Западное Дегунино.